Substitutivo n.º 1 ao Projeto de Lei Ordinária n.º 15/2025 – Autor: Edilson Ribeiro da Silva 

(relator especial) – Altera o § 1º do art. 1º da Lei Municipal n.º 2.022/2.020, que criou o 

“Programa de Alimentação do Servidor Público Municipal”, para fixar o auxílio-alimentação 

em R$ 1.048,30 (um mil e quarenta e oito reais e trinta centavos) mensais e dar outras 

providências. –  Aprovado por maioria, registrada uma abstenção do Ver. Caio Augusto 

Garcia Costa e Silva. 

3.2. Requerimento n.º 25/2025 (Ref. PLO n.º 16/2025) – Aprovado por 8 (oito) votos SIM 

e uma abstenção do Ver.